O objeto da contratação está previsto no Plano Anual de Contratações, uma vez 
que foi previsto para o mês de fevereiro processo de contratação de serviços de limpeza 
e conservação predial com estimativa de R$ 30.000,00 (trinta) mil reais, no entanto com 
base em estimativa de preços realizada será necessário em torno de R$ 53.392,00 
(cinquenta e três mil, trezentos e noventa e dois reais). 
4.2. As despesas decorrente desta contratação serão suportadas pelos recursos 
previstos nos Orçamentos da Câmara Municipal de Tapurah (LOA2025), sendo 
processadas nas seguintes dotações orçamentárias: 
ORÇAMENTO - CÂMARA MUNICIPAL  
01.001.01.031.0200.20095.3390.39000000 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa

[...]

14.133/2021 e demais legislações correlatas. 
6.3 Em anexo ao estudo técnico preliminar segue estimativa inicial de custos da 
contratação. 
7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

Valor estimado Total dos serviços a serem contratados objeto desta licitação é 
de R$ 53.392,00 (cinquenta e três mil, trezentos e noventa e dois reais), conforme 
balizamento prévio. 
8. DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DE CONTRATAÇÃO: 
8.1.Em caso de assinatura de contrato, o prazo de vigência é de 12 (doze) meses a 
contar da assinatura; 
8.2. Endereço e horário para entrega dos serviços:  
a) Câmara Municipal de Tapurah: